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       P R O T O K Ó Ł  Nr XIX/2020 

 

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

odbytej 26 marca 2020 roku 
 

 
Miejsce odbycia sesji -  sala konferencyjna Starostwa Powiatowego   

w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 
 

Godzina rozpoczęcia obrad - 14.30 
 

 
W sesji udział wzięli: 

 

• Starosta Artur Berus, Wicestarosta Anna Leżańska, Członkowie Zarządu 

Katarzyna Bilska, Tadeusz Bałchanowski, Adam Ciok, 

• Sekretarz Powiatu,  

• Naczelnik Wydziału Finansowego Urszula Wrona, 

• Radni Powiatu Skarżyskiego 

 
Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu. 

 

  
Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – 

kierownik Biura Rady Powiatu. 
 

 
STRESZCZENIE   POSIEDZENIA 

 
 

Ad.pkt 1 Otwarcie Sesji. 
 

 XIX w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk. 

 

 Poinformował zebranych, że obrady Rady Powiatu Skarżyskiego są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 
  Następnie poinformował, że pierwotnie dzisiejsza sesja miała być sesją 

zwołaną w trybie sesji zwyczajnej z posiedzeniami komisji. W związku z 
ogłoszeniem stanu epidemii i dbając o bezpieczeństwo mieszkańców sesja 

odbywa się bez udziału gości z minimalną ilością osób i jest sesją zwołaną na 
wniosek Zarządu Powiatu. Zachowujemy wszystkie środki ostrożności  

Podkreślił, że wszyscy obawiamy się o własne zdrowie, jednak radni zostali 
wybrani żeby służyć społeczeństwu oraz kierować się dobrem wspólnoty 

samorządowej powiatu. Są uchwały, które muszą być podjęte w odpowiednim 
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terminie i są niezbędne do prawidłowego działania powiatu. Istota uchwał 

objętych porządkiem dzisiejszej sesji  uniemożliwia zwołanie posiedzenia rady 

w późniejszym terminie. Podkreślił, że ograniczyliśmy porządek sesji do 
niezbędnego minimum. 

Po wprowadzeniu przez sejm regulacji prawnych będzie możliwość 
przeprowadzania sesji zdalnych. 

Dodał, że obecnie czynimy starania i przygotowujemy się technicznie do 
przeprowadzenia sesji na odległość. 

 
Serdecznie podziękował za zrozumienie i troskę o dobro powiatu radnym, 

którzy przybyli na dzisiejsze obrady. 
 

Następnie odczytał stanowisko Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, które 
zostało przesłane do Przewodniczącego Rady z prośbą o odczytanie.  

 

Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Mieszkańcy Powiatu Skarżyskiego. 

W związku z rozwijającą się epidemią koronawirusa, a w ostatnich dniach na 

terenie naszego kraju i również powiatu, w trosce o zachowanie podstawowych 
zasad ochrony sanitarnej o co apeluje Prezydent, Premier i Minister Zdrowia, 

radni Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości nie będą uczestniczyć w sesji 
Rady Powiatu Skarżyskiego w dniu 26 marca 2020 roku uznając, iż największą 

wartością jest życie ludzkie. W naszym przekonaniu nie ma potrzeby 
organizowania sesji i gromadzenia osób w zamkniętym pomieszczeniu w ilości 

powyżej 5 osób. Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości bardzo poważnie 
traktuje obecną sytuację epidemiologiczną w naszym kraju. Naszym 

największym dobrem jest zdrowie i bezpieczeństwo naszej lokalnej 
społeczności. Niestety w tym trudnym dla nas wszystkich czasie, jak donoszą 

lokalne i również ogólnopolskie media, z powodu zaniedbań i 
nieodpowiedzialności kilku dyrektorów jednostek podległych naszemu 

powiatowi, doszło do narażenia zdrowia mieszkańców naszego powiatu. 
Oczekujemy, że Zarząd Powiatu Skarżyskiego i koalicja rządząca, wyciągnie z 

tego przykrego doświadczenia wnioski i podejmie działania w kierunku by 

podległymi powiatowi jednostkami kierowały osoby odpowiedzialne i rzetelnie 
pełniące swoje obowiązki służbowe.  Oświadczamy również, że dyskusja nad 

sytuacją finansową powiatowego szpitala w trybie zaproponowanym przez 
Zarząd Powiatu jest celowym ukrywaniem błędów i nieodpowiedzialności 

kierownictwa tej jednostki. Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości będą wspierać 
wszelkie działanie w kierunku poprawy sytuacji Powiatowego Szpitala im. Marii 

Skłodowskiej - Curie pod warunkiem wymiany jego kierownictwa. Prosimy 
naszych mieszkańców o przestrzeganie wszelkich zasad i działań, które mogą 

zahamować epidemię w naszym kraju. 
 

Starosta Artur Berus – w swoim wystąpieniu odniósł się do stanowiska 

Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość. Ze zdumienie przyjął stanowisko Klubu 
Radnych  PiS ponieważ  odbiega od idei samorządności. W tym trudnym czasie 

powinniśmy skupić się na współpracy i podejmowaniu wspólnego wysiłku na 
rzecz mieszkańców naszego powiatu. Ograniczenia wprowadzone przez 

ministra zdrowia dotyczące organizowania zgromadzeń nie odnoszą się do 
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działalności samorządu. Wprowadzony stan epidemii nie  zwalnia jednostek 

samorządu terytorialnego z wykonywania ustawowych działań służących 

zaspokajaniu potrzeb mieszkańców. Nie zawiesza ich działalności nawet 
wprowadzenie stanu wyjątkowego. Radni rezygnując z uczestnictwa w zwołanej 

zgodnie z przepisami prawa sesji wykazali się brakiem zrozumienia zasad 
funkcjonowania samorządu terytorialnego i wykonywania mandatu radnego.  

Zachowaliśmy wszystkie środki ostrożności sala była dezynfekowana, 
ozonowana, mamy rękawiczki, maseczki. Stwierdził, że w jego ocenie radni 

zapomnieli o ślubowaniu, które składali obejmując mandat radnego. Wyraził 
przekonanie, że mieszkańcy oczekują przede wszystkim działań samorządu  

w tych trudnych czasach. Nie możemy zawiesić działalności rady powiatu  
i samorządu powiatu.  

 

 

Ad.pkt 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu - Jacek Jeżyk poinformował, że 

w dzisiejszej sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi 58 % składu Rady 
Powiatu. Stanowimy zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych 

uchwał i decyzji. 
 Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zapisem § 10 ust. 3  

pkt 2 Statutu Powiatu, Sekretarzem obrad zgodnie z porządkiem 
alfabetycznym będzie Pani Bożena Bętkowska. 

Zapytał czy do przedstawionego projektu porządku XIX Sesji Rady 
Powiatu Radni lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub 

propozycje zmian. 
 

Radni nie wnieśli żadnych wniosków do przedstawionego porządku.   
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad XIX sesji. 
 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 11 radnych 

Głosów przeciwnych – 0 
Głosów wstrzymujących - 0 

 
Porządek XIX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty. 

  
  

Ad.pkt 3 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) Naczelnik Wydziału Finansowego Urszula Wrona - przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu skarżyskiego  na lata 2020-2035.  
 

 
Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań do przedstawionego projektu 

uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony 

projekt uchwały.  
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Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 

Głosów przeciwnych –  0 
Wstrzymało się od głosu – 0  

 
Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

skarżyskiego  na lata 2020-2035 została przyjęta i otrzymała Nr 
148/XIX/2020. 

 
 

2) Naczelnik Wydziału Finansowego Urszula Wrona przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu 

na 2020 rok. Następnie uzasadniła z czego wynikają proponowane 
zmiany.  

 
 Radni nie wnieśli innych uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 
uchwały. 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 

Głosów przeciwnych –  0 
Wstrzymało się od głosu – 0 

 
Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020 

rok, została przyjęta i otrzymała Nr 149/XIX/2020. 
 

 
3) Starosta Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie pokrycia 

straty finansowej netto Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-
Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej – Curie za 

rok 2018 przez Powiat Skarżyski.  

 
 Przewodniczący Rady – Jacek Jeżyk wskazał, że 30 marca upływa 

termin podjęcia powyższego projektu uchwały. Taka pomoc dla szpitala w 
obecnej sytuacji jest absolutną koniecznością. Są radni w innych powiatach, 

którzy przekazują swoje diety dla szpitali.   
 

Radni nie wnieśli innych uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 
uchwały. 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 

Głosów przeciwnych –  0 
Wstrzymało się od głosu – 0 
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Uchwała w sprawie: pokrycia straty finansowej netto Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im.Marii 

Skłodowskiej – Curie za rok 2018 przez Powiat Skarżyski, została 
przyjęta i otrzymała Nr 150/XIX/2020. 

 
 

Ad.pkt 4 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 
   

Przewodniczący Rady stwierdził, że wyczerpaliśmy porządek sesji. 
Poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły 

"Zamykam XIX Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego". 

 

Godzina zakończenia obrad – 15.00 

 

  
 

 Protokołowała:  
 Joanna Wężyk            

                                      Przewodniczący 

                             Rady Powiatu Skarżyskiego 

             

                Jacek Jeżyk                    
 


